РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел. /факс (885592) 7-24-71, 7-23-44

E-mail: aznakay@tatar.гu
adm-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Щ1ТЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел. /факс (885592) 7-24-71, 7-23-44

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@,mail.ru___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 'id  » OG______ 20-/У г.

КАРАР
№ У 5 У

О внесении изменений в состав и Положение
приемочной комиссии жилых и нежилых
помещений после проведения работ по
переустройству и (или) перепланировке жилого и
нежилого помещения в многоквартирных домах,
утвержденные постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
17.08.2007 №119 (в редакции постановлений от
30.04.2009 №83, от 22.03.2011 №52, от 10.11.2011
№355, от 06.08.2012 № 190, от 24.06.2015 №166)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в связи с
кадровыми изменениями, постановляю:

1. Внести в состав приемочной комиссии жилых и нежилых помещений
после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке жилого и
нежилого помещения в многоквартирных домах, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 17.08.2007
№119 (в редакции постановлений от 30.04.2009 №83, от 22.03.2011 №52, от
10.11.2011 №355, от 06.08.2012 №190, от 24.06.2015 №166), следующие изменения:

а) Вывести из состава межведомственной комиссии:
- Ш акурова Р.А., Рахманова Ф.Р.
б) Ввести в состав межведомственной комиссии:

Миндубаеву Лилию Фатиховну -  заместителя руководителя
Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального
района, утвердив ее заместителем председателя комиссии, по согласованию;

- Каримова М арата Канифовича -  начальника Азнакаевской РЭГС ЭПУ
«Бугульмагаз», утвердив его членом комиссии, по согласованию;

- Хабибуллину Гульнару Мунировну -  председателя Азнакаевской
городской районной организации общества инвалидов ТРО ВОИ, утвердив ее
членом комиссии, по согласованию.

mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakav@tatar.ru

2. Внести в Положение о приемочной комиссии жилых и нежилых
помещений после проведения работ по переустройству и (или)
перепланировке жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах,
утвержденное постановлением исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 17.08.2007 №119 (в редакции постановлений от
30.04.2009 №83, от 22.03.2011 №52, от 10.11.2011 №355, от 06.08.2012 №190,
от 24.06.2015 №166):

а) в пункте 2.2. слова «Межрайонный филиал № 12 РГУП БТИ MCA и
ЖКХ РТ» заменить словами «Орган регистрации прав»;

б) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«В состав Комиссии входят представители организаций и ведомств,

заинтересованных в решении данных вопросов, представители
эксплуатирующих организаций, балансодержателей жилых домов.»;

в) пункт 4.3. дополнить первым абзацем следующего содержания:
«Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.»;
г) в пункте 4.7. слова «отдел архитектуры и ЖКХ» заменить словами

«отдел архитектуры и инфраструктурного развития».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
от » 06 2017 № /59

Состав
приемочной комиссии жилых и нежилых помещений

после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке
жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах.

Председатель комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре
Заместитель председателя комиссии:
Миндубаева Л.Ф. заместитель руководителя Исполнительного комитета города

Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)

Секретарь комиссии:
Аюпова P.P. главный специалист отдела архитектуры и инфраструктурного

развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района

Члены комиссии:
Шарафутдинова С.Ф. начальник отдела архитектуры и инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района
заместитель начальника территориального отдела управления
Роспотребнадзора по Бугульминскому, Азнакаевскому,
Бавлинскому районов (Бугульминский ТО) (по согласованию)
начальник Азнакаевского участка межрайонного филиала № 11
РГУП БТИ MCA и ЖКХ РТ (по согласованию)
начальник Азнакаевской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» (по
согласованию
начальник Актюбинской РЭГС ЭПУ «Бугульмагаз» (по
согласованию)
Председатель Азнакаевской городской районной организации
общества инвалидов ТРО ВОИ (по согласованию)
собственник или наниматель жилого помещения, собственник
нежилого помещения
руководитель Исполнительного комитета муниципального
образования поселения (по согласованию)
Директор или генеральный директор Управляющей компании (по
согласованию)

Дружков И.Г.

Галеева JI.A.

Каримов М.К.

Абдрахманов Р.Н.

Хабибуллина Г.М.

Заказчик

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « 19» 06 2017 № 159

Положение
о приемочной комиссии жилых и нежилых помещений

после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке
жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах

I. Общие положения

1.1. Приемочная комиссия жилых и нежилых помещений после проведения
работ по переустройству и (или) перепланировке жилого и нежилого помещения в
многоквартирных домах Азнакаевского муниципального района (далее Комиссия)
является рабочим органом Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района и образована согласно пунктам 6, 7 статьи 14, статей 23,
25, 26, 28, 29 раздела 1 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004
№ 188-ФЗ.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим положением.

1.3. Персональный состав комиссии и Положение о Комиссии
утверждаются постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан.

II. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Осуществление приемки выполненных ремонтно-строительных работ и

подписание акта о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого и
нежилого помещения в установленном порядке.

2.2. Передача подписанного акта о завершении переустройства и (или)
перепланировки жилого и нежилого помещения в Орган регистрации прав.

III. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
3.1. Взаимодействовать в установленном порядке с федеральными и

республиканскими органами исполнительной власти Республики Татарстан и
органами местного самоуправления, а также с юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере
жилищно-коммунального хозяйства, и запрашивать в установленном порядке
информацию, необходимую для работы в Комиссии.

3.2. Принимать решение о передаче в суд материалов в случае
самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого и нежилого
помещения, проведенные при отсутствии основания, предусмотренного частью 8
статьи 23, частью 6 статьи 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации, или с

нарушением проекта переустройства и (или) перепланировки, представлявшегося в
соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 23, пунктом 3 части 2 статьи 26
Жилищного Кодекса Российской Федерации.

3.3. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам,
относящимся к компетенции Комиссии.

IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

4.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением
Руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.

4.2. В состав Комиссии входят представители организаций и ведомств,
заинтересованных в решении данных вопросов, представители эксплуатирующих
организаций, балансодержателей жилых домов.

4.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.

Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
представляет на рассмотрение Комиссии документацию, предоставленную

собственниками или нанимателями жилых помещений, собственниками нежилых
помещений на проведение переустройства и (или) перепланировки жилых и
нежилых помещений по вопросам и решениям, относящимся к компетенции
Комиссии;

организует комиссионное обследование жилых помещений после
выполнения работ по переустройству и (или) перепланировке;

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на
Комиссию задач;

утверждает состав рабочих групп.
4.4. Приемка завершенного переустройством и (или) перепланировкой

жилого и нежилого помещения оформляется актом приемки.
4.5. Акт приемки подписывается председателем и всеми членами Комиссии.

При наличии у отдельных членов комиссии возражений их необходимо
рассмотреть до утверждения акта приемки с участием органов, представителями
которых являются эти члены Комиссии.

4.6. В случае отказа отдельных членов Комиссии от подписи акта они
должны представить председателю Комиссии мотивированные особые мнения в
письменной форме с изложением замечаний, входящих в полномочия органов,
давших особые мнения, и имеющих отношение к исполнению требований
проектной документации принимаемого жилого и нежилого помещения. Эти
требования должны быть выполнены или сняты с участием органов,
представивших особое мнение. Основанием для отрицательного решения члена
Комиссии может являться исключительно установленный факт несоответствия
жилого и нежилого помещения требованиям нормативных актов по профилю
соответствующего надзорного органа.

4.7. Информационно-аналитическое и организационно-техническое
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел архитектуры и
инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района.